
Příklad struktury bakalářské práce oboru Fyzioterapie – kazuistika 

Kazuistika je popis výjimečného/zajímavého klinického případu/choroby. 

Prezentuje komplexní pohled na klinicky zajímavý případ/nemoc, koncepční a 

analytické schopnosti autora, schopnost dynamicky propojit teoretické poznatky 

s klinickou praxí, stejně jako schopnost reflektovat například klinické zkušenosti 

při využití znalostí z fyziologie a patofyziologie. Zároveň demonstruje 

schopnost autora optimálně usměrňovat diagnosticko-terapeutický proces, 

monitoruje změny vyplývající z různých léčebných zásahů. Kazuistika zahrnuje 

dlouhodobé sledování více než 6 měsíců. 

Údaje, které musí kazuistika obsahovat: 

- stručná charakteristika předmětu; 

- vlastní popis případu se všemi relevantními údaji; 

- diskuze o důkazu jeho jedinečnosti; 

- možné alternativní vysvětlení uváděných charakteristik; 

- závěry s implikacemi. 

 

Struktura bakalářské práce pro obor Fyzioterapie 

1 Úvod 

• zdůvodnění výběru;  

• aktuálnost tématu; 

• nastínění problému; 

• současný stav řešené problematiky; 

• očekávaný přínos práce. 

 

2 Současný stav 

• teoretická východiska práce; 

• podrobná rešerše domácí i zahraniční literatury týkající se zvolené  

          problematiky; 

• prokázání schopnosti vyhledat, prostudovat, tematicky utřídit a analyzovat  

          odbornou literaturu; 



• popis anatomicko-fyziologických, patofyziologických, eventuálně  

          biomechanických a kineziologických aspektů dané diagnózy; 

• klinika onemocnění; 

• dosavadní terapeutické postupy. 

 

3 Cíl práce 

• přesná definice cíle práce; 

• formulace jednotlivých úkolů; 

• zdůvodnění a stanovení pracovních postupů. 

 

4 Metodika 

• popsán celkový metodologický přístup; 

• konkrétní metody a postupy; 

• použité metody – vyšetřovací a terapeutické postupy; 

• sběr dat – časový rozvrh; 

• popis pracoviště. 

 

5 Speciální část 

• kineziologický rozbor; 

• zhodnocení dosavadních vyšetření; 

• navržení adekvátních fyzioterapeutických postupů; 

• výstupní kineziologický rozbor je podkladem pro výsledky. 

  kazuistiky fyzioterapeutické péče: 

o informace o nemocném – vstupní data; 

o anamnéza; 

o výpis ze zdravotní dokumentace; 

o indikace k rehabilitaci; 

o vstupní kineziologický rozbor; 



o krátkodobý a dlouhodobý fyzioterapeutický plán; 

o průběh terapie, možnosti fyzioterapeutické péče (konkrétně). 

 

6 Výsledky 

• prezentace výsledků – text, tabulky, grafy; 

• výsledky – zhodnocení, popsání; 

• výstupní kineziologický rozbor; 

• zhodnocení efektu terapie. 

 

7 Diskuze 

• výsledky porovnávány se současným stavem řešené problematiky; 

• zda vybrané terapeutické postupy byly úspěšně zvolené; 

• posouzena účinnost jednotlivých fyzioterapeutických metod; 

• porovnání se zkušenostmi z jiných pracovišť. 

 

8 Závěr 

• stručný souhrn dosažených výsledků, závěrů a poznatků v porovnání  

          se stanoveným cílem; 

• jaká problematika byla probíraná; 

• k jakým závěrům se dospělo. 

 

9 Seznam použitých zkratek 

10 Seznam použité literatury 

11 Seznam použitých obrázků 

12 Seznam použitých tabulek 

13 Seznam příloh 

Informovaný souhlas – podepsaný klientem, volně přiložit k bakalářské 

práci. 


